
令和３年８月２０日

保護者 各位

岡山県立倉敷天城中学校・高等学校

校 長 白 神 敬 祐

東雲祭（体育の部）の一部変更についてのお知らせ

晩夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。

岡山県でもコロナ感染者の増加にともない、８月20日から「まん延防止等重点措置」が適

用され、コロナ感染症対策のさらなる徹底が求められております。

本校では、９月１日～３日に予定している東雲祭の準備が本格的に始まりました。これまで

行ってきたコロナ感染症対策の基本である、手指消毒・三密の回避・マスク着用の遵守を

継続するとともに、行動基準として次のことの徹底をはかっております。

「マスクを外した状態で会話をしない。活動をしない。」
このことを生徒一人ひとりに伝え、活動時には教員が巡回指導しております。

加えて、より安心安全な体育の部とするため、以下のように変更しますのでお知らせいた

します。

◆主な変更点

・密を避けるため、グラウンドでの一斉集合をとりやめ、開・閉会式はリモートで

行う。

・グラウンドで競技する生徒と役員の生徒以外は、ＨＲ教室で待機し生配信を視聴

する。

（理由：グラウンド等で密となることを回避し、生徒を分散させるため。）

◇変更しない点

・実施日：令和３年９月３日（金）

・中高合同で実施する。

・縦割りブロック（１ブロック＝各学年１クラス 計３クラス）で実施する。

・プログラム内容（種目）は同じ内容で実施する。

・無観客で実施し、文化の部と同じく専門業者による生配信を行う。

なお、変更により時間を若干延長せざるを得なくなり、昼食が必要となります。その他、

詳細については今後、お子様を通じてお知らせするとともに、学校ＨＰや楽メ等でもお知らせ

しますのでご確認ください。また、今後の感染状況によっては、中止を含めてさらなる内容

の変更があり得ますことをご承知ください。

安全安心な活動とすることはもちろん、お子様の成長を促す学校行事となるように、学校

としても全力を尽くしてまいります。どうかご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。




